
980

980

980

890

790

590

490

290

300

490

290



1450

980

980

980

890

790

520

690

690

420



29802980

780

780

980980

890

790

690

590

590



570570

520

570

790

590

790

520



1450

2950

980

790

980

980

690



690

690

1620

980

890

350

350

290

250250

250

250

250

420



640

390

390

100

100

220



300

300

300

150

290

170

250

490

200

250

280

250

250



DRAUGHT�BEER 

«РАЗЛИВНОЕ ПИВО»

DRAUGHT�BEER 

Фуллерс Лондон Прайд  Fuller’s London Pride/

 

490Ла Трапп Б   La Trappe Blondлонд /

 

0,33 l /6,5%

500 Ла Трапп Трипель / La Trappe Tripel

 

0,33 l /8%

0,4 l

«Гостевой кран» / «Guest beer tap»  

490

 Stigl GoldBrauШтигель Голдбрау /

0,33 l / 7%

360

DRAUGHT�BEER 

«РАЗЛИВНОЕ ПИВО»

Хамовники  Нитро /   Hamovniki Nitro  

370

Блэк Шип стаут / Black sheep stout  

250

0,5 l

490Майзелс Ориджинал Вайсбир / Maisel’s Weisse  

(Цена/Price)

0,33 l

*Орешки к пиву / Beer nuts  280

BOTTLE BEER COLLECTION

9

«КОЛЛЕКЦИЯ БУТЫЛОЧНОГО ПИВА»

2000Ла Трапп Квадрупель / La Trappe Quadrupel

 

0,75 l /10%

300

 Официант подскажет, что новенького!

We update frequently! The waiter will advise!

Де Бош /  De bosch
Лучшая закуска к пиву, по мнению гостей!
The best snack for beer according to the guests!

790

490Петрюс Эйджд Ред / Petrus Aged Red

 

0,33 l /8,5%

490Байройтер Хель / Bayreuther Hell  300

500

Фуллерс Лондон Портер / Fuller’s  Porter

 

0,5 l /5,2%

470Монкс Кафе / Monks Cafe Flemish sour ale

 

0,33 l /5,5%

Ла Трапп Дюббель / La Trappe Dubbel

 

450Бун Ауде Гёз / Boon Oude Geuze

 

0,25 l /7%

490Шнайдер Авентус Тап 6 / Schneider Tap 6
 

0,5 l /8,2%

250 370

Савицкий / Savitsky Brewery  
 Крафтовая пивоварня Псковской области

Local brewery of Pskov region 

Шнайдер Вайс Тап 5  Schneider Weisse Tap 5 /

 

0,5 l / 5% 490

5000,5 l /5,4%

0,5 l /8,2% 490

470Слобер ИПА / Slober IPA

 

0,33 l /7,5%



«СИДР»

CIDER 

Керисак Традиционный Брют /
                          Kerisac Brut Traditionnel

 

0,75 l /5,5% 1650

Эстрелла ФриДамм Безалкогольное /
                          Estrella FreeDamm Alkoholfrei

 

Магнерс Яблочный  Magners Apple/

 

0,33 l /4,5% 380

Магнерс Грушевый  Magners Pear/

 

0,33 l /4,5% 380

Гленкинчи  / 12 лет Glenkinchie  12 y.o. 850

690

МакЛелэнд'с Лоуленд / McClelland's Lowland 550

10

ШОТЛАНДСКИЙ 
«ОДНОСОЛОДОВЫЙ ВИСКИ»

SINGLE MALT SCOTCH WHISKY 

50 ml

ISLANDS

890Джура Ориджин 10 лет / Jura Origin 10 y.o.

790

Талискер 10 лет /  Talisker 10 y.o. 950

Хайленд Парк 12 лет / Highland Park 12 y.o. 950

Акентошен 12 лет /Auchentoshan 12 y.o.

Буннахавэн Стьюрадар / Bunnahabhain Stiuireadair 890

Бомо 12 лет / Bowmore 12 y.o.

(Цена/Price)

Ардбег Ви Бести 5 лет / Ardbeg Wee Beastie 5 y.o 
 

790

LOWLAND`S

Каол Айла 12 лет /   Caol Ila 12 y.o. 1550

Лафройг 10 лет /   Laphroaig 10 y.o. 1350

Лагавулин 16 лет /   Lagavulin 16 y.o. 1900

450Шофферхофер Хефевайцен / 
                           Schofferhofer Hefeweizen

 

0,5 l /5%

450Шофферхофер Кристаллвайцен / 
                      Schofferhofer Kristallweizen 

 

0,5 l / 5%

Джура Ред Вайн Каск / Jura Red Wine Cask  790

Ардбег Эн Оа /  Ardbeg An Oa 950

Джура Френч Оак / Jura French Oak 850

360Циндао Стаут / Tsingtao Stout

 

0,33 l / 7,5%

Бун Крик  Boon Kriek/

 

0,25 l /4,3% 360

0,33 l /0,2% 360



1150Гленфиддик 15 лет /  Glenfiddich 15 y.o.

11

50 ml

Оубэн 14 лет /  Oban 14 y.o.

Клайнелиш 14 лет /  Clynelish 14 y.o.

Гленморанджи Нектар Д,ор 12 лет / 
Glenmorangie Nectar D`or 12 y.o.

Аберфелди 12 лет /   Aberfeldy 12 y.o. 

Гленкадам 12 лет /  Glencadam 12 y.o. 

790Гленморанжи Ориджинал  / Glenmorangie The Original

790

900

1200

900

1000

Глен Элгин 12 лет /   Glen Elgin 12 y.o.

Балвэни 14 лет / The Balvenie 14 y.o.

Карду 12 лет /  Cardhu 12 y.o.

Макаллан 12 лет /  The Macallan 12 y.o. 

Олтмор 12 лет /  Aultmore 12 y.o.

Гирван Пеитент Стил /  The Girvan Patent Still 

Гленливет 12 лет / The Glenlivet 12 y.o. 
 
Синглтон 12 лет / The Singleton 12 y.o.

Гленфиддик 12 лет /  Glenfiddich 12 y.o. 

Далвини 15 лет /   Dalwhinnie 15 y.o. 950

850

1550

900

850

1500

700

790

750

700

900Гленморанжи Кинта Рубан 14 лет/ 
Glenmorandgie The uinta uban Q R 14 y.o

Граганмо 12 лет / Cragganmore 12  y.o. 790

Гленфарклас 10 лет /  Glenfarclas 10 y.o. 790

HIGHLAND`S

SPEYSIDE

CAMBELTOWN

Глен Скотия Дабл Каск /  Glen Scotia Double Cask 850

Гленротс /  The Glenrothes 850

Тамнавулин / Tamnavulin   700

700Гленморанджи Х / X by Glenmorangie

Кининви  года , 350 мл23   / Kininvie" 23 y.o. 350ml 35000

Глен Скотия 10 лет / Glen Scotia 10 y.o 790

Гленморанжи Ласанта 12 лет / Glenmorangie Lasanta 12 y.o

790
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700

«ШОТЛАНДСКИЙ 
КУПАЖИРОВАННЫЙ ВИСКИ»  

Баллантайнс / Ballantine’s

BLENDED SCOTCH WHISKY 

50 ml

Нобл Ребел Окхарт Оутберст / Noble Rebel Orchard Outbyrst

700Чивас Ригал 12 лет / Chivas Regal 12 y.o.

700

  Грантс Фамили Резерв / Grant’s The Famaly Reserve

«ИРЛАНДСКИЙ ВИСКИ»

 IRISH WHISKEY

Бушмилз 10 лет / Bushmills 10 y.o 

Джемесон / Jameson 

Талмор Д.И.У. / Tullamore Dew

Килбегган / Kilbeggan 

790

650

380

420

(Цена/Price)

Манки Шолдер / Monkey Shoulder 

Нобл Ребел Смок Симфони / Noble Rebel Smoke Simphony

380

370

«ЯПОНСКИЙ ВИСКИ» 

JAPANESE WHISKY

Либертис Оак Девил / The Dublin Liberties Oak Devil

700Дэд Рэббит / The Dead Rabbit 

420

Кудзира Рюкю Инари / Kujira Ryukyu Inari 790

Редбрест 12 лет  каск стрэнт (57,6%) / 
Redbreast 12 cask strength (57,6)
 

1600

Вест Корк Кальвадос Каск / West Cork Calvados Cask 750

Тилинг Айриш Виски / Telling Irish Whiskey 650

Акаши Шерри Каск / Akashi Sherry Cask 650

700



750

600

600

750

570

900

370

COGNAC/BRENDY/CALVADOS/GRAPPA

13

50 ml

(Цена/Price)

550

«КОНЬЯК/БРЕНДИ/КАЛЬВАДОС/ГРАППА»

470

380

550

380

450

Мескаль Ла Эскондида Репосадо / Meskal La Escondida reposado 850

700Кальвадос Пер Маглуар VSOP / Pere Magloire, V.S.O.P

Текила Лей 925 Репосадо / Tequila Lay 925 Reposado 

470

680

 Вудфорд Резерв / Woodford Reserve

AMERICAN WHISKEY  

«АМЕРИКАНСКИЙ ВИСКИ»

. . .    БУРБОНЫ/ ТЕННЕССИ /BOURBON TENNESSEE 

Майкерс Марк / Maker`s Mark 

Арарат 5*/  Ararat 5*

 Буллет Бурбон / Bulleit Bourbon

 Буллет 95 Рай  / Bulleit 95 rye

 Джек Дэниелс Теннесси / Jack Daniel’s Tennessee

Курвуазье V.S.O.P. / Courvoisier V.S.O.P.

«ТЕКИЛА / МЕСКАЛЬ»

TEQUILA/MESCAL

«РОМ»

RUM

Гавана Клаб Аньехо Эспесиаль / 
Havana Club Anejo Especal

COG

Текила Лей 925 Бланко /  Tequila Lay 925 Blanco

Сейлор Джерри / Sailor Jerry

Лейзи Додо Сингл Эстейт / Lazy Dodo Single Estate

Гавана Клаб Ориджинал Аньехо 3 года / 
Havana Club Original Anejo 3 Anos 

 Джим Бим Бурбон / Jim Beam

Граппа Сибона Ризерва Порто/Grappa Sibona Riserva Port

600 Баффало Трейс / Buffalo Trace



«ДЖИН»

GIN

Хендрикс / Hendrick`s 

Болс Женевер / Bols Genever 

Бомбей Сапфир /  Bombay Sapphire  

Гордонс / Gordon`s 

«ВОДКА»

VODKA

Грей Гуз / Grey Goose 

Коскенкорва / Koskenkorva 

«ПОЛУГАР»

POLUGAR

Полугар Хлебник / Polugar Hlebnik 

«АПЕРИТИВ/ЛИКЁР»

APERITIF/LIQUEUR

Кампари / Campari 

Апероль / Aperol 

Мартини Бьянко / Martini Bianco 

Мартини Россо / Martini Rosso 

Куантро / Cointreau 

Ягермайстер / Jagermeister 

Бейлис / Baileys 

Бехеровка / Becherovka 

Самбука   / Sambuca   

Абсент 55  / Absente 55  

Царская/ Carskaya 

Року / Roku

Спельта/ Spelta 

Полугар №2 Чеснок и Перец/ Polugar №2 

Полугар №1 Рожь и Пшеница / Polugar №1

14

50 ml

(Цена/Price)

750

450

650

370

600

370

450

370

370

250

250

450

420

370

400

400

550

200

680

680

490

490

Мартини  /  Martini FieroФиеро 250



вишнёвая клюква / cherry cranberry

750 ml

Портвейн Осборн Тони / Osborne Tawny Porto 400

2700

Монтефьоре Неро Д’Авола
Montefiore Nero D’Avola     Италия, Сицилия     

3150

2700

15

«ДЕСЕРТНОЕ ВИНО»

DESSERT WINE

Херес Тио Тото Педро Хименез / Tio Toto Pedro Ximenez 550

«ИГРИСТОЕ  ВИНО»

SPARKLING WINE

Бруни Асти /  Bruni Asti
Италия, Пьемонт

«КРАСНЫЕ ВИНА»

RED WINE

Фолс Бей Башвайн Пинотаж
Falce Bay Bush Vine Pinotage     ЮАР, Костал 

3050

9300Шампанское Брют Дево / Champagne Brut Devaux
Франция, Шампань

3550Кава брют Вальформоса / Cava Brut Vallformosa
Испания, Каталония

3250Проссеко Экстра Брют Пианета Органик/ 
Organico Prosecco DOC Extra Brut Pianeta
Италия, Венето

Темпранильо Винья Буханда Резерва DOC
Vina Bujanda Reserva Rioja DOC   Испания, Риоха

4100

Мальбек Зуккарди Серия А
Malbec uccardi Serie A   Аргентина, Мендоса

3800

Ситран Бордо Сюперьор
Citran Bordeaux Superieur    Франция, Бордо

3650

(Цена/Price)

75 ml

50 ml«АВТОРСКИЕ НАСТОЙКИ»

CRAFT TINCTURE

Настойки О’Хара /  Tincture O’Hara 250

клубника-базилик / starwberry-basil

яблочный штрудель / apple strudel

мятная смородина / mint currant 

лимончелло О’Хара / limoncello O’Hara

420Проссеко  /  Prosecco DOCDOC
Италия, Венето

125 ml

Ханс Байер Рислинг Зект / Hans Baer Riesling Sekt
Германия, Пфальц



Фьюшен Шираз
Fuzion Shiraz     Аргентина, Мендоса

3050

«БЕЛЫЕ ВИНА»

WHITE WINE

Куперс Крик Розе
Coopers Creek Kumeu Rose     Новая Зеландия, Кумеу

3450

Маре энд Гриль Верде Розе 
Mare & Grill Rose Vinho Verde  Португалия, Миньо

2450

«ОРАНЖЕВЫЕ ВИНА»

ORANGE WINE

Шавен Оранж 
Chavin Orange     Франция, Прованс

3780

Альма Валлей Шардоне  
Alma Valley Chardonnay     Россия, Крым

3250

Терре Аллегре Санджовезе Апулия
Terre Allegre Sangiovese Puglia IGT     Италия, Апулия

2200

(Цена/Price)
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«РОЗОВЫЕ ВИНА»

ROSE WINE

750 ml

3350

Чареа Гави ди Гави
Ciarea Gavi di Gavi DOCG   Италия, Пьемонт

4850

Саперави Киндзмараули Телави 
Telavi Kindzmarauli Red Semi-Sweet     Грузия, Кахетия

2650

Кьянти Кастеллани
Castellani, Chianti DOCG     Италия, Тоскана

3050

Красное вино по бокалам 
Red wine by the glass 

380125 ml

Куперс Крик Совиньон Блан
Coopers Creek Sauvignon Blanc   Новая Зеландия, Мальборо

3450

Гро План Сюр Ли Юто Буланже
Gros Plant Sur Lie Huteau Boulanger AOP    Франция, Долина Луары

Темпранильо Кандидато 3 месяца в дубовых бочках
Candidato Tempranillo IGP   Испания, Кастилия

3050

Цвайгельт-Мерло Настль Классик Кюве
Zweigelt-Merlot Nastl Klassik Cuvee   Австрия, Кампталь

2950

Зинфандель Краб Энд Мо
Zinfandel Crab & More   США, Калифорния

3050



(Цена/Price)
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750 ml

3350

Ханс Баер Гевюрцтраминер
Hans Baer Gewurztraminer     Германия, Рейнгессен

3350

380125 ml

Пино Гриджио Биолоджико Зиобаффа
Pinot Grigio Biologico Ziobaffa      Италия, Сицилия

3250

Йохан Мюлльнер Кисс Ми Грюнер
Johan Mullner Kiss Me Gruner      Австрия, Кремшталь

3150

Шато Пино Шары Колдуна
Chateau Pinot Shary Kolduna     Россия, Краснодарский край

3350

Мозель Шшш это Рислинг
Sss it’s Resling    Германия, Мозель-Саар-Рувер

2200

Фолс Бей Кристаллин Шардоне  
False Bay Crystalline Chardonnay     ЮАР, Костал

3150

Белое вино по бокалам
White wine by the glass

Маре энд Гриль Верде Уайт 
Mare & Grill Vinho Verde  Португалия, Миньо

2400

Хан Пино Гри
Hahn Pinot Gris   США, Калифорния
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Мы имеем право отказать в обслуживании 
лицам в состоянии алкогольного или наркотического опьянения.

We have the right to refuse service to persons in a state of alcohol or drugs.

Мы не разрешаем приносить и употреблять 
свои напитки и продукты питания.

 We are not permitted to bring alcohol, soft drinks and food.

Если у Вас аллергия, 
на какой либо продукт, просим сообщить нам заранее.

If you have an allergy to any product , please inform us in advance.

тел. +7 (81153) 9-14-14

моб. +7 (911) 896-50-50

Часы работы / Hours:

с 12-00 до 00-00

(Здание гостинично-ресторанного комплекса «Амарис»
(The building of the hotel-restaurant complex «Amaris»)

г. Великие Луки, ул. Дружбы, 23, к.1

reserv@pub-ohara.ru
www.pub-ohara.r u

23/1, Druzhby Street, Velikie Luki  

Кухня / Kitchens:

с 12-00 до 23-00

У нас действует пробковый сбор 2000 руб.

Это рекламный буклет, меню Вам предоставят по первому требованию.
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